
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROYINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICA FINANZIARTA
DETERI/trNA N.29 DEL 051042023

Reg. gen. n. l17 del 0510412023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Revoca determi:ra n. 93 del 1111012022, confe mento incarico legale recupero crediti
tributari nei confronti della Società Baia Taonnina Costruzioni S.p.A.

Premesso che con determina dell'area finanziaria n. 93 del1111012022 si conferiva incarico
legale all'awocato Gianfrlippo Ceccio al fine di recuperare i crediti maturati nei confronti
della Societa Baia Taormina Costruzione S.p.A.;

t

Considerato che nella predetta determina l'Ente aveva stabilito di corrispondere a titolo di
compenso un importo pari ad € 1,268 ,00 comprensivo di fVA, CPA ed ogni altro onere
giusto impegno n. 660122;

Considerato, altresì, che nella predetta determina si dava atto che con successivi
prowedimenti sarebbe stato deterrninato un ulteriore compenso da quantificarsi in relazione
agli importi recuperati, corhe stabilito nel preventivo trasmesso dal legale e agli atti
dell'Ente;

Ritenuto che tale previsione contrasta con il procedimento di spesa come disciplinato dagli
atti art, 182 e seguenti del TUEL e, in part'icolare con quanto stabilito dall'art. 1 83 in
relazione alla fase dell'impegno " L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di
spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la
sonma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa
scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della
disponibilità hnanziaria accertata ai sensi dell'art. 151";

Visto il D. Lgs. t. 267 /2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n 118/2011;

I

- Visto il D.Lgs. n. 1 18/201 1;



Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto esplicitato in premessa che qui si intende integralrnente
richiamata;

2. Di revocare la determina n. 93 del 1111012022, quale conferimento incarico legale
all'Aw. Gianfilippo Ceccio;

3. Dare atto che la somma impegnata con la sopradetta determina non è stata ad oggi
liquidata e pertanto non si rar.visano effetti prodotti dal prowedimento oggetto di
revoca;

4. Di trasmettere copia della presente al Legale incaricato e all'Ufiicio preposto per la
pubblicazione.

DEÈL'AREA

ffi'*


